日
時

2020年２月13日(木)
〔 受取利用検討者向け 〕
10:00～12:15(開場 9:30)
〔支払利用検討者向け 〕
14:00～16:15(開場13:30)

会
場

浅草橋ﾋｭｰﾘｯｸｶﾝﾌｧﾚﾝｽROOM1
(台東区浅草橋１－22－16)

※定員各100名

セミナープログラム

日
時

2020年２月14日(金)
〔受取利用検討者向け 〕
10:00～12:15(開場 9:30)
〔支払利用検討者向け 〕
14:00～16:15(開場13:30)

会
場

東京中小企業投資育成㈱
投資育成ビル８階 セミナー会場

(渋谷区渋谷３－29－22)

※定員各120名

セミナープログラム

【東京】でんさい®セミナー

基本的な仕組みや普及状況、導入メリット、導入
時の基本的な対応事項等について解説いたします。

でんさい導入企業【 株式会社フジ機工様 】を講師
にお迎えし、具体的な導入経緯、取引先への対応方
法、導入メリット等についてご講演いただきます。

午前の部では受取および譲渡を中心に、午後の部で
は振出を中心に解説いたします。

｢三菱ＵＦＪ銀行｣｢三井住友銀行｣｢ＮＴＴデータ｣
説明会場からお選びください。

セミナー申込方法

電子メール

でんさいネットウェブサイトのセミナー・
講師派遣ページから、参加申込ページを開
き、記載のアドレス
（seminar@densai.net）に必要事項を記入
のうえ送信してください。

電 話

０３－５２５２－３５９５（ガイダンス
「１」を選択） ※参加希望日時・会場と
貴社名やご出席者などの必要事項をお伝え
ください（受付時間：平日9:00～17:00の
み）。

主催
株式会社全銀電子債権ネットワーク
（通称：でんさいネット）

共催

きらぼし銀行、東日本銀行、朝日信用金庫、
興産信用金庫、さわやか信用金庫、
東京シティ信用金庫、芝信用金庫、
東京東信用金庫、東栄信用金庫、
亀有信用金庫、小松川信用金庫、
足立成和信用金庫、東京三協信用金庫、
西京信用金庫、西武信用金庫、城南信用金庫、
昭和信用金庫、目黒信用金庫、世田谷信用金庫、
東京信用金庫、城北信用金庫、瀧野川信用金庫、
巣鴨信用金庫、青梅信用金庫、多摩信用金庫、
みずほ銀行、三菱UFJ銀行、三井住友銀行、
りそな銀行、千葉銀行、横浜銀行

後援 一般社団法人全国銀行協会

※「でんさいⓇ」は、株式会社全銀電子債権ネットワークの登録商標です。

第一部

でんさいの基本的な仕組みと普及状況

第二部

参加無料・2020年1月14日(火)より申込受付開始

浅草橋会場 渋谷会場

第一部

第二部

でんさいの操作方法（３会場で開催）

でんさい利用企業の事例紹介 電子記録債権取引における法律上の留意点

基本的な仕組みや普及状況、導入メリット、導入
時の基本的な対応事項、でんさい導入企業の事例
等について解説いたします。

でんさいの基本的な仕組みと普及状況

午前の部では受取および譲渡を中心に、午後の部
では振出を中心に解説いたします。

｢三菱ＵＦＪ銀行｣｢三井住友銀行｣｢ＮＴＴデータ」
説明会場からお選びください。

でんさいの操作方法（３会場で開催）

【TMI総合法律事務所の葉玉弁護士】を講師にお迎

えし、下請法上の留意点等について解説いたしま

す。

mailto:seminar@densai.net

【東京】でんさい®セミナー参加申込書
貴社・団体名

担当者名 電話番号

日時選択・

第二部会場選択

午前の部は受取利用を、午後の部は支払利用をこれから検討される事業者様向
けの説明に特化しますので、希望する時間帯をご選択ください。また、第二部
会場はでんさい取引利用予定の金融機関会場をご選択ください。

□ ２月13日（木）10:00～12:15 □ ２月14日（金）10:00～12:15

□ ２月13日（木）14:00～16:15 □ ２月14日（金）14:00～16:15

※それぞれの会場（会議室）は当日ご案内いたします

□ 三菱ＵＦＪ銀行 説明会場 □ 三井住友銀行 説明会場

□ ＮＴＴデータ 説明会場（他の金融機関をご利用の方）

ご出席者

部署名・役職名 ご芳名

▼以下、回答にご協力ください。

本セミナーについて知ったきっかけ
（金融機関名、弊社ウェブサイト等）

でんさいの現在のご利用状況（□に✔、（ ）内に○を付してください）

□利用中（ 受取のみ / 支払のみ / 両方 ）□契約済だが未利用 □未契約

本セミナーで特にお聴きになりたいこと、期待されることがありましたら、ご記入ください。

※ 本セミナーの参加票などはございませんので、当日そのまま会場にお越しください。

※ 当日は、受付にてお客様の「名刺」を頂戴いたしますので、ご持参ください。

※ 本申込書にご記入いただいた個人情報は、セミナーに係る運営・情報連絡および共催金融機関による
アフターフォロー等のために使用いたします。
詳しくは、当会社プライバシーポリシー（https://www.densai.net/privacy）をご覧ください。

セミナー会場案内

※駐車場はございません

〔 受取利用検討者向け 〕浅草橋会場 〔 受取利用検討者向け 〕渋谷会場

〔 支払利用検討者向け 〕浅草橋会場 〔 支払利用検討者向け 〕渋谷会場

【２月13日（木）】

【電車】

・JR渋谷駅 新南口出口 徒歩１分

（埼京線ホーム恵比寿より）

【２月14日（金）】

【電車】
・JR総武線 浅草橋駅西口徒歩１分
・都営浅草線 浅草橋駅A３出口徒歩２分

※駐車場はございません

【第二部会場選択】

【日時選択】

至
秋
葉
原 至

両
国